Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 08 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/1 - AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/1 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA De 13/01/2025 a 15/01/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial*);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/1 – Agendado

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/1 – Agendado

RELAÇÃO DOS ALUNOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

61672236575 ANA PAULA RIBEIRO TORINI Administração Noturno

61672236552 JULIAN BORGES ROSA Administração Noturno

61672236538 KALINY PRATES PLASTER Administração Noturno

61672236656 MARIA EDUARDA PEREIRA STEIN Administração Noturno

61672236369 YASMIN FELICIO DE OLIVEIRA MARTINS Administração Noturno

61682236764 EVELYN CRISPIM DA SILVA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682236622 HENRIQUE ARAUJO CHAVES
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682236661 JHEMISON BRITO SILVA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682236344 LUCAS DE PAULO GUIMARÃES
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682236790 LUCAS DOS SANTOS FONSECA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682236462 LUCAS ROSA FERREIRA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682236306 LUCAS SANTANA AMINADABI
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682234999 LUIZ GUSTAVO MATTOS DE MARTINS SOUZA
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61682236591 PIETRA FIGUEIRA DOS SANTOS
Análise e Desenvolvimento

de Sistemas
Noturno

61692236387 KELLY FERNANDES DE LYRA Arquitetura e Urbanismo Matutino

61692236414 LARA BARROS DE MORI Arquitetura e Urbanismo Matutino

61702236883 ADRIANO FURTADO TOM Arquitetura e Urbanismo Noturno

61702236392 GUTEMBERQUE FRANCISCO Arquitetura e Urbanismo Noturno

61712236351 ANA CECILIA GOMES FIGUEIREDO Biomedicina Matutino

61712236432 CAMYLE PEREIRA Biomedicina Matutino

61712236788 FERNANDA AZEVEDO BORGES Biomedicina Matutino

61712236853 ISABELLA NAMIE ROCHA WATANABE Biomedicina Matutino

61712236733 JOANA CARPANEDO RIZZI Biomedicina Matutino

61712236570 LAURA FALQUETO SIEMON Biomedicina Matutino

61712236768 LAURA VIRGINIO DA SILVA Biomedicina Matutino

61712236565 LETÍCIA DEMUNER JACOBSEN Biomedicina Matutino

61712236660 YASSA DIAS FERREIRA RANGEL Biomedicina Matutino

61722236352 JEFFERSON RIBEIRO AMORIM FILHO Ciência da Computação Matutino

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/1 – Agendado

61722236397 MARCELA CASER MOURA Ciência da Computação Matutino

61732236882 GUILHERME FABRIS DA SILVA Ciência da Computação Noturno

61732236515 JOÃO PEDRO MARQUES MOREIRA Ciência da Computação Noturno

61742236869 BEATRIZ LOPES KIEFER Ciências Contábeis Noturno

61742235580 RENAN DE CARVALHO FRANÇA DANTAS Ciências Contábeis Noturno

61742236495 SAMARA CALOTE PEREIRA Ciências Contábeis Noturno

61742235818 SARAH ELLEN LOPES PINHEIRO Ciências Contábeis Noturno

61752236211 MARIA LUIZA DE ASSIS OLIVEIRA Ciências Econômicas Noturno

61772236562 ALICE SCHUNK BAUMGARTEN Design Matutino

61772236737 FELIPE RIBAS RODRIGUES Design Matutino

61772236325 HIGOR AZEREDO ANDREATA Design Matutino

61782235090 ANA VITÓRIA DA ROCHA SILVA Direito Matutino

61782236890 JULIA DE OLIVEIRA CHAVES BORGES Direito Matutino

61782236391 ROBSON SOUZA PEREIRA JUNIOR Direito Matutino

61782236550 THAILA AYLA MOTA DE AGUIAR Direito Matutino

61792233344 ANA JÚLIA DA SILVA ARAUJO Direito Noturno

61792236438 ANA LUCIA SILVANOGUEIRA Direito Noturno

61792236559 DAIANA MARLIS DE LIMA PATIAS FERREIRA Direito Noturno

61792236724 KASSIA DA SILA BARCELOS Direito Noturno

61792236354 LUIZ FELIPE ALVES ROCHA Direito Noturno

61792234960 RILLARE PEREIRA GOMES Direito Noturno

61802236333 JULIO CESAR COELHO DO ESPIRITO SANTO Educação Física (B) Matutino

61812236399 ISABELLA SUTIL Educação Física (B) Noturno

61812236134 MARCIO ANDRE ALVES PEREIRA Educação Física (B) Noturno

61822236428 BEATRIZ DEORCE Enfermagem Matutino

61822236367 ISABELLA RIBEIRO Enfermagem Matutino

61832236710 ISABELLI SANTOS BORTOLOTTO Enfermagem Noturno

61832235320 LARISSA DIAS GUERRA Enfermagem Noturno

61832236423 MARCELA DE SA ARAGAO Enfermagem Noturno

61842236752 KAILAYNE DA SILVA OLEGARIO Engenharia Civil Noturno

61852236473 JOAO AUGUSTO Engenharia de Computação Matutino

61882236566 PEDRO HENRIQUE DUARTE FERREIRA Engenharia Elétrica Noturno

61892236501 BRENDA RIBEIRO DE SOUZA Engenharia Mecânica Noturno

61902236417 FRANCINNY TREVEZANI CALDONHO Farmácia Noturno

61902236757 LAURA VIRGINIO DA SILVA Farmácia Noturno

61912234017 ANNA ELYZE EWALD DE ARAUJO Fisioterapia Matutino

61912236780 LAUA VIRGINIO DA SILVA Fisioterapia Matutino

61912236647 MILLENA PAIVA Fisioterapia Matutino

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/1 – Agendado

61922232923 LUISA BAPTISTA ALVES Fisioterapia Noturno

61922236500 TAYSSA SALES VICTORIA Fisioterapia Noturno

61932236563 ANA JULIA DE SOUZA ALMEIDA Gastronomia Matutino

61942235976 LARISSA MATTOS DE OLIVEIRA COSTA Gastronomia Noturno

61942236430 MARILIA DANTAS POZZATTO Gastronomia Noturno

61952233061 ALEXANDRE FONTES VICTOR DRASDOSKY Inteligência Artificial Matutino

61952236241 ANA LUIZA DE OLIVEIRA LOPES Inteligência Artificial Matutino

61962236611 LEANDRO GUILHERME FLEGLER DAVEL Marketing Noturno

61962236406 MAURICIO SOUZA BARBOSA Marketing Noturno

61972236213
GABRIELA CARMEN FERREIRA GUSMÃO

SARMENTO
Medicina Veterinária Matutino

61972236560 MARIA CLARA FERNANDES FONSECA Medicina Veterinária Matutino

61972236439 TIAGO BAHIA BARROS DE SOUZA Medicina Veterinária Matutino

61982236223 ANNA ELYZE EWALD DE ARAUJO Medicina Veterinária Noturno

61982236276 GRACE KELLY SOARES SANTOS Medicina Veterinária Noturno

61982236318 ISABELLA FREITAS TOREZANI Medicina Veterinária Noturno

61982235874 IZABELLA DE OLIVEIRA ROSA Medicina Veterinária Noturno

61982234880 KAREN VYCTORYA CHAVES Medicina Veterinária Noturno

61992235235 AMANDA BINS FERREIRA Medicina Veterinária Vespertino

62002236345 ARIELY GONCALVES DO NASCIMENTO Nutrição Matutino

62052236711 AMANDA MAGIONI MOURA LEITE Odontologia Diurno Integral

62052236186 DJULIA VERÍSSIMO DA SILVA Odontologia Diurno Integral

62052236759 LAURA VIRGINIO DA SILVA Odontologia Diurno Integral

62052236315 LUANA QUEIROZ LIMA Odontologia Diurno Integral

62062236630 JOSYELLEN MARTINS SOUZA Odontologia Noturno

62052236440 STEFANY RUBIO DE CARVALHO Odontologia Noturno

62012236879 AMANDA DE CARVALHO NAPOLEAO Psicologia Matutino

62012236285 BARBARA DA SILVA FORNAZIER Psicologia Matutino

62012236713 JAMILY SOARES DAS NEVES Psicologia Matutino

62012235312 MABILLY SANTANA SILVA Psicologia Matutino

62022236375 GRAZIELLY DA SILVA ALVES Psicologia Noturno

62022236763 KAMILLY VICTÓRIA JESUS DE ALMEIDA SILVA Psicologia Noturno

62022236561 MARIA EDUARDA RIQUIERI CAPUCHO Psicologia Noturno

62022236694
NAYARA JULIA VEDOVA ROCHA GOBBO

ZANOTTI
Psicologia Noturno

62032236534 AMANDA COSTA DA ROCHA Relações Internacionais Matutino

62032236871 ANA JÚLIA GUIMARÃES VIANA Relações Internacionais Matutino

62032236376 RAÍSSA MARIA CALAÇA MEDEIROS Relações Internacionais Matutino

Editais de convocação de matrícula - VEST UVV 2025/1 – Agendado

62032236457 RANNI GABRIELA MENEZES AZEVEDO Relações Internacionais Matutino

62032235789 RODRIGO LUIS VIANA QUINTÃO Relações Internacionais Matutino

62042236309 ALICIA MARIA ZANETTE MOREIRA Sistemas de Informação Noturno